



WÓJT GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE

S.0113.1.2025

Mszanowo, dnia 5 marca 2025 r.

Pani

Wiktoria Samsel

Radna Gminy Nowe Miasto Lubawskie

W związku z Pani zapytaniem o konsultacje w sprawie zmiany nazwy gminy złożonym do Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie za pośrednictwem Przewodniczącego Rady, które zostało przekazane do Wójta Gminy w dniu 11 lutego 2025 r., uzupełnionym w dniu 26 lutego 2025 r., uprzejmie informuję, co następuje.

Ad. 1. Koszty związane z przeprowadzeniem konsultacji odnośnie zmiany nazwy gminy i ankietowego badania w tej sprawie do dnia 4 marca 2025 r. wyniosły 5 207,52 zł.

Ad. 2. Koszty, które mogą powstać w przypadku zmiany nazwy gminy to w poszczególnych jednostkach:

Urządzie Gminy – 15 000 zł

Ośrodku Pomocy Społecznej Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie – 810 zł,

Gminnym Centrum Kultury Nowe Miasto Lubawskie – 600 zł

Zespole Szkół im. Rodu Działyńskich w Bratianie – 100 zł,

Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Jamielniku – 150 zł,

Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Radomnie – 100 zł,

Szkole Podstawowej w Skarlinie – 100 zł,

Szkole Podstawowej im. Księdza Kazimierza Wróblewskiego w Gwiździnach – 100 zł,

Zakładzie Usług Komunalnych w Mszanowie Sp. z o.o. – 800 zł.

Ad. 3. Zmiana nazwy gminy nie powinna wywołać żadnych kosztów u mieszkańców.

Ad. 4. Nie jesteśmy w stanie przewidzieć wszystkich sytuacji, w których mogą się znaleźć nasi mieszkańcy i zapewnić, że nic nie będzie do realizacji w związku ze zmianą nazwy gminy. Jednak z otrzymanych informacji z poszczególnych instytucji oraz od gmin, które przeszły procedurę zmiany nazwy gminy, możemy stwierdzić, że zmiana ta nie powinna spowodować żadnych dodatkowych formalności do realizacji. Nazwa gminy pojawia się w różnych dokumentach, systemach itd. Jednak ich zmiana jest dokonywana w większości z urzędu. Z reguły nie musi również być zrealizowana od razu, lecz przy dokonywaniu innych zmian.

Ad. 5. Reprezentant mieszkańców został wybrany zgodnie z uchwałą nr XXVII/125/05 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 12 lipca 2005 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji

Pracownik prowadzący sprawę: Agnieszka Paturalska-Miehlau

Tel.: 56 47 26 302

z mieszkańcami Gminy Nowe Miasto Lubawskie oraz Zarządzeniem nr 8/2025 Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 17 stycznia 2025 r. w sprawie konsultacji z mieszkańcami Gminy Nowe Miasto Lubawskie dotyczących zmiany nazwy Gminy na zebraniu konsultacyjnym w Sołectwie Jamielnik.

Ad. 6. Na podstawie § 14 Statutu Sołectwa Jamielnik, stanowiącego załącznik do Uchwały nr XLI/210/09 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie nadania Statutu Sołectwu Jamielnik (Dz. Urz. Woj. Warm.-Mazur. z 2010 r. Nr 15, poz. 432, z 2015 r. poz. 3942) prawo uczestnictwa w zebraniu wiejskim mają wszyscy stali mieszkańcy sołectwa posiadający czynne i bierne prawo wyborcze, określone ordynacją wyborczą do rad gminy. Mając na względzie te zapisy tylko mieszkaniec Jamielnika mógł zostać wybrany na przedstawiciela mieszkańców do opracowania protokołu z konsultacji dotyczących zmiany nazwy gminy

Ad. 7. Zgodnie z Zarządzeniem nr 27/2025 Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 28 lutego 2025 r. w sprawie wyznaczenia pracownika Urzędu Gminy do opracowania w formie protokołu wyników konsultacji z mieszkańcami Gminy Nowe Miasto Lubawskie dotyczących zmiany nazwy gminy, do przygotowania protokołu dotyczącego przeprowadzonych został wyznaczony jako pracownik urzędu starszy inspektor ds. obywatelskich.

Ad. 8. W wyniku zmiany nazwy gminy nie powinno być żadnych dodatkowych kosztów po stronie mieszkańców. Zmiany będą wprowadzane z urzędu i będą obciążały Skarb Państwa. W przypadku powstania nieprzewidzianych kosztów brak jest podstaw do pokrywania przez Gminę kosztów poniesionych przez mieszkańców.

Ad. 9. Zarządzenie nr 11/2025 Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 24 stycznia 2025 r. w sprawie procedury przeprowadzenia ankietowego badania opinii mieszkańców przeprowadzonego w formie papierowej dotyczącego zmiany nazwy gminy zostało zmienione zarządzeniem nr 23/2025 Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 18 lutego 2025 r. W ten sposób wykreślono błędny zapis odnoszący się do zgłoszeń zewnętrznych.

Z poważaniem

ZASTĘPCA WÓJTA
Agneszka Pakińska-Miehlau
Agneszka Pakińska-Miehlau